[image: image1.png]PARANA

G OV ERNDO D O E ST AD O

[image: image2.jpg]Qe

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana
Campus de Unido da Vitoria

CIRCULAR Nº ..., de dia de mês de ano
Considerando o Manual de Comunicação – Escrita Oficial do Estado do Paraná, Circular é um documento com mensagem de caráter uniforme, endereçada a diversos destinatários, para transmitir avisos, ordens ou instruções. Pode ser impressa e afixada em edital ou encaminhada por correio eletrônico (e-mail).

Sem mais para o momento,

Atenciosamente (para destinatários de mesmo nível hierárquico),

Respeitosamente (para destinatários superiores),

Cordialmente (quando existe certa proximidade),

NOME COMPLETO

CARGO

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)
Ao Senhor

Nome

Cargo

Cidade – Estado
UNESPAR/Campus de União da Vitória - Praça Coronel Amazonas, s/n | Centro | 84600-185 | União da Vitória - Paraná | Telefone: (42) 3521-9100 | http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

[image: image2.jpg]